



#### روزنه

**سخنگوی شورای نگهبان:**

### برخی اوقات ممکن است نظر آیت‌الله جنتی رأی نیاورد

● **پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان:** سخنگوی شورای نگهبان گفت: هر عضو در شورای نگهبان یک رأی دارد و این استدلال است که حرف اول و آخر را می‌زند. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، صبح دیروز با حضور در برنامه زنده تلویزیونی سلام تهران شبکه ۵ سیما گفت: هر جایی که قانون اساسی وجود دارد، یک نهاد صیانت‌کننده از قانون اساسی هم وجود دارد. البته ممکن است در کشورهای مختلف، اسامی این نهاد متفاوت باشد، اما از آنجایی که ارزش‌های مورد قبول مردم در قانون اساسی کشورها وجود دارد، لذا یک نهاد صیانت‌کننده از این قانون مهم و مادر هم در تمام کشورها پیش‌بینی شده است. او افزود: در برخی کشورها مرجع قضائی این صیانت را بر عهده دارد و در برخی از کشورها یک دیوان یا دادگاه قانون اساسی وجود دارد که از قانون اساسی آن کشو صیانت می‌کند؛ مثلا در آلمان دیوان قانون اساسی فدرال این وظیفه را بر عهده دارد. در برخی کشورها مثل کشور ما نیز یک مجموعه غیرقضائی و البته تخصصی وظیفه صیانت از قانون اساسی را بر عهده دارد؛ در کشورهای اروپایی هم برخی کشورها مثل فرانسه یک نهاد غیرقضائی اما تخصصی مثل شورای نگهبان وظیفه صیانت از قانون اساسی را عهده‌دار هستند. طحان نظیف در پاسخ به این پرسش که می‌گویند نظر آیت‌الله جنتی در شورای نگهبان مورد توجه است نه اعضا گفت: هرکس در شورای نگهبان یک رأی دارد، چه بنده به‌عنوان کوچک‌ترین عضو و چه آیت‌الله جنتی به‌عنوان بزرگ‌ترین عضو شورای نگهبان. شایعات همیشه وجود دارند، اما آنچه بنده از نزدیک دیده‌ام، این است که هرکسی در شورا یک رأی دارد و این استدلال است که حرف اول و آخر را می‌زند. البته بنده آیت‌الله جنتی را در خیلی از موضوعات همراه می‌بینم، اما برخی اوقات هم ممکن است ایشان نظری داشته باشند ولی نظر ایشان رأی نیاورد. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: صلاحیت‌ها و مأموریت‌هایی که بر عهده این شورا است، در کشورهای مختلف، عناوین گوناگونی دارد، اما از حیث کارکرد نهاد‌های مشابه در سایر کشورها، در واقع تمام این نهاد یک کارکرد دارند و آن پاسداری از قانون اساسی است. مهم، عنوان نیست بلکه مهم این است که این وظیفه یعنی پاسداری از قانون اساسی انجام شود.

**پایگاه اطلاع‌رسانی دولت:** دویست‌وچهل‌ودومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز گذشته به ریاست حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور برگزار شد. در این جلسه گزارش مقدماتی دستگاه‌های مختلف به‌ویژه بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه از وضعیت اقتصادی کشور در سه‌ماهه اول سال جاری و پیش‌بینی آینده ارائه شد. در گزارش مقدماتی دستگاه‌های اقتصادی کشور

متغیرهای تأثیرگذار مانند تحریم و کرونا بر شاخص‌های گوناگون اقتصادی و تدابیر اتخاذشده برای مقابله و مدیریت این عوامل مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور با تأکید بر حساسیت و جدیت دولت تدبیر و امید بر ارائه گزارش‌های شفاف و دقیق از وضعیت اقتصادی کشور به مردم گفت: دولت خود را موظف می‌داند به مردم با شفافیت و صراحت از فعالیت خود گزارش دهد و در هشت سال گذشته این اقدام

## روحانی: ارائه گزارش شفاف و صریح به مردم، وظیفه دولت است

را به‌طور جدی پیگیری کرده است. روحانی با تأکید بر اجرای دقیق این مأموریت افزود: دولت در کنار تعهد به مردم، با اتکا به نگاه ملی به انتقال مسئولیت تلاش کرده است با واقع‌بینی نقشه کلان اقتصادی کشور را برای دولت آینده ترسیم و تشریح کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تلاش و تدابیر دولت برای گذر از مشکلات و ساماندهی اقتصاد کشور باید با دقت ارائه و ثبت شود، اظهار کرد: مردم حق دارند بدانند چه کرده‌ها

**مصباحی مقدم: رئیسی زیر بار کابینه تحمیلی نمی‌رود**

# تعیین تکلیف جبهه پایداری برای کابینه سیزدهم



برگشت آمریکا به برجام برای این کشور آورده‌ای دارد که باید هزینه آن را بپردازد اما آمریکا حاضر نیست هزینه‌های بازگشت به برجام را بپردازد». او در ادامه گفته مذاکرات برجام در صورتی ادامه خواهد یافت که حقوق ملت ایران تأمین شود. شورای وحدت اصولگرایان و جامعه روحانیت که طیف سنتی جریان اصولگرایی هستند، بارها و بارها از نقش خود در چنین کابینه یا سهم‌خواهی و فشار به رئیسی اعلام برائت کرده‌اند، اما اخباری حاکی از فشار جریان شورای ائتلاف و جبهه پایداری که به یکدیگر نزدیک‌ترند به گوش می‌رسد؛ تا جایی که محمد مهاجری اصولگرا چند روز قبل در تویتی از فشار به رئیسی برای گنجاندن زاکانی در کابینه از سوی شورای ائتلاف به لیدری حدادعادل پرده برداشته و نوشته بود بعد از دست رد رئیسی به این خواسته حالا فشار برای شهردارکردن زاکانی بالا گرفته است. باین حال، فارس دیروز به نقل از حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نوشت: ممکن است ائتلاف شاخص‌هایی را به اعضای شورا پیشنهاد دهد، اما وارد مصادیق نمی‌شویم و این حق اعضای شورای شهر است که گزینه نهایی را انتخاب کنند. حدادعادل با تکذیب آنچه به او نسبت داده شده گفت که وارد مصادیق نشده و نمی‌شوم و اگر نکاتی درباره شاخص‌ها داشته باشم به دوستان منتقل خواهم کرد. او در پایان گفته که امیدوارم فردی شهردار تهران شود که با مسائل و مشکلات کلان‌شهری مثل تهران آشنا بوده و سابقه او چنان باشد که بتواند در مدیریت موفق عمل کند و در عین حال

و چه تکانه‌هایی موجب بروز چه نوع مشکلاتی شده است و دولت چه راه‌هایی برای خنثی‌سازی تحریم و گذر از محدودیت‌های کرونایی در نظر گرفته و همچنین لازم است مردم بدانند اگر تحریم و جنگ اقتصادی به کشورمان تحمیل نشده بود و کرونا نیز پدید نمی‌آمد، امروز اقتصاد کشور در چه موقعیتی قرار داشت و حاصل این تجارب در اختیار مردم و مسئولان دولت آینده قرار خواهد گرفت.

نمادی از نیروهای انقلابی باشد. «انقلابی» و «جوان» بودن به نظر همان کلیدواژه‌هایی است که جنبه پوششی دارد و دیگران وقتی از سهم‌خواهی و فشار برخی جریان‌ها به رئیسی در چنین کابینه سخن می‌گویند، به گزاره یا گزینه‌هایی اشاره دارند که دیگران تحت این واژه‌های پوششی در رسانه‌ها به کار می‌برند.

پیش از انتخابات بسیاری بر این عقیده بودند که برخلاف آنچه رئیسی می‌خواهد یا لاقفل می‌گوید، جبهه پایداری نقش عمده‌ای در کابینه او خواهد داشت. از سوی دیگر، برخی اخبار رسیده مبنی بر عدم تمایل رئسی به استفاده از زاکانی و جلیلی حاکی از این است که شاید او تمایل چندانی به سپردن دو نیش کابینه به این جریان ندارد؛ اگرچه سابقه کاری رئیسی در قوه قضائیه خلاف این را می‌سازند. رئیسی در قوه قضائیه علی نادی سردبیری سایت رجانیوز نزدیک به جبهه پایداری را به روابط‌عمومی این نهاد برد؛ فردی که زمانی عضو شورای مرکزی جبهه پایداری بوده است. محمد مهاجری اصولگرا هم در مصاحبه‌ای گفته بود که یقین دارم جبهه پایداری و افرادی که به ایشان (رئسی) نزدیک هستند، به دنبال این موضوع هستند که بتوانند برخی افراد تندرو را در واقع به سمت ایشان جذب کنند. سایت اصولگرای «مشرق» پیشنهاد کرده است رئیسی از چهره‌های جوان انقلابی به‌جای مدیران کارآزموده قدیمی استفاده کند: «هرچقدر آشنایی چندین‌ساله از سوابق و عملکرد مدیران در دستگاه قضائی برای انتخاب در پست‌های حساس قضائی ضروری است، اما در دولت و به‌ویژه در پست‌هایی مانند معاون وزیر- و مدیرکل، لزوماً شاخصه مثبتی قلمداد نمی‌شود». گفته می‌شود مجتبی ذوالنوری، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی که اخیرا شکست در ریاست کمیسیون امنیت ملی را تجربه کرده و جای خود را به وحید جلال‌زاده داده است، بی‌تمایل به حضور در دولت نیست. برخی او را گزینه وزارت اطلاعات می‌دانند. همچنین سیدمحمد نبویان نماینده عضو جبهه پایداری که خط‌مشی تند و تیزی دارد و نصرالله پژمانفر دیگر عضو جبهه پایداری نیز بدشان نمی‌آید مجلس انقلابی را به شوق حضور در دولت انقلابی رها کنند. از احمد امیرآبادی‌فراهانی دیگر عضو این جبهه نیز که در هیئت‌رئیسه سال اول مجلس یازدهم حضور داشت، به‌عنوان گزینه معاونت پارلمانی دولت سیزدهم نام برده می‌شود.

## سیاست

#### خبر

### تذکر ۶۵ نماینده مجلس به روحانی

● **آتا:** در پایان جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، تذکرات کتبی نمایندگان خطاب به مسئولان اجرائی مجلس به این شرح قرائت شد:
تذکر حاجی‌دلیکانی نماینده شاهین‌شهر، میمه و پرخوار به وزیر نیرو درباره لزوم ارتقای اداره برق بخش میمه و استقلال از اداره برق شاهین‌شهر.
تذکر وی به همراه ۶۵ نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهوری درباره لزوم نظارت و بازرسی درباره افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و گرانی اجناس.
تذکر وی و ۶۹ نفر از نمایندگان به وزیر نیرو درباره لزوم رسیدگی به مشکلات ناشی از طعنی مدامو برق در سراسر کشور.
تذکر علیرضا ورناصری‌قندعلی نماینده مسجدسلیمان، لالی، هفتکل و اندیکا به همراه ۲۸ نفر از نمایندگان به وزیر بهداشت درباره ضرورت تسریع در توسعه واکسیناسیون در مناطق محروم و صعب‌العبور.
تذکر آریان‌پور نماینده میوندشت، کالیکش، کلاسه و مراوه‌تپه به همراه ۵۳ نفر از نمایندگان به وزیر جهاد و وزیر کشور درباره ضرورت جبران خسارات ناشی از خشک‌سالی و حوادث غیرمترقبه برای کشاورزان.
تذکر محمدمهدی زاهدی نماینده کرمان و راور به وزیر نیرو و وزیر جهاد درباره لزوم برنامه‌ریزی در خاموشی‌های برق جهت جلوگیری از خسارات جبران‌ناپذیر به‌خصوص در بخش درمان و آموزش، همین‌طور لزوم برنامه‌ریزی و آمادگی برای تأمین گوشت مورد نیاز کشور در تابستان.
تذکر محمدعلی نقدعلی نماینده خمینی‌شهر به همراه ۳۸ نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص ضرورت توجه بیشتر سازمان صداوسیما به کودکان و نوجوانان و جلوگیری از انحلال گروه کودک و نوجوان شبکه ۲ سیما.
تذکر جعفر قادری نماینده شیراز و زرقان به همراه ۵۶ نفر از نمایندگان به وزیر جهاد کشاورزی درخصوص ضرورت ورود وزارت جهاد کشاورزی به شکل‌گیری زنجیره کامل تولید و توزیع مرغ با استفاده از زنجیره‌های موجود و همچنین در تذکری دیگر به همراه ۳۲ نفر از نمایندگان به وزیر نیرو درخصوص لزوم تسریع در ارائه مجوز انتقال آب از خلیج فارس به استان فارس.
محمدمهدی مفتح عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم در مخالفت با دوفوریت کمیسیون آیین‌نامه مجلس مبنی بر الزام دستگاه اجرائی جهت پاسخ‌گویی به تذکرات شفاهی و کتبی نمایندگان اظهار کرد: رابطه مجلس، دولت و قوه قضائیه را قانون اساسی تعیین می‌کند و ابزار نظارت مجلس بر دولت سؤال و استیضاح است.

# ریموند ویل

**RAYMOND WEIL**  
GENEVE

**SARMAN Co.**

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

